1

平成 27 年 １月 29 日

各    位

エ ス テ ー 株 式 会 社

代表執行役社長  鈴木 貴子

（コード番号 4951 東証第１部）

問合せ先

広報グループマネージャー 中村 吉見

TEL 03(3367)6115

執行役の管掌変更、選任

ならびに組織改定、人事異動に関するお知らせ

   当社は、平成 27 年１月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役の管掌変更及び、

執行役の選任について決議いたしました。また、下記のとおり組織改定ならびに人事異動の発令

を行いましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改定（平成 27 年４月１日付）

（組織改定の内容）
     当社は、事業活動のさらなる発展に向け、お客様にベクトルを合わせて一気通貫・迅速に動く

組織を実現するために、2015 年４月より事業組織と機能組織との連携を強化した事業マトリック

ス体制に移行します。また、広報・宣伝・デザイン・調査・お客様相談センターの連携を強化し、

戦略的なコーポレートコミュニケーションを推進します。そのために下記のとおり組織改定を行

います。

 （主な変更点）

（１） マーケティング部門を廃止し、４事業本部、９事業部を新設します。

① 防虫・除湿事業本部（防虫事業部、除湿事業部）

② エアケア事業本部（エアケア事業部、クリアフォレスト事業部、カーケア事業部）

③ ホームケア事業本部（ビジネス開発事業部、ホームケア事業部、サーモケア事業部）

④ 手袋事業本部（手袋事業部）

（２） コーポレートコミュニケーション部門を新設します。

zaimu_gyomu01
東証マーク_13

2

２． 執行役の管掌変更

上記の組織改定に伴い、執行役の管掌を次のとおり変更いたします。

  （平成 27 年４月１日付）

３．執行役の選任

（平成 27 年４月１日付）

  新任執行役の略歴

  【生年月日】  昭和 36 年 ５月 19 日

【経  歴】  昭和 60 年 ４月  当社入社

       平成 13 年 12 月 同国際ビジネスグループマネージャー

          平成 20 年 ４月 同執行役 国際部門担当兼 国際部門国際営業グループマネー

ジャー

          平成 21年 10月 同国際部門 部門長兼国際部門国際営業グループマネージャー

          平成 22 年 １月  同国際部門付マネージャー兼 シャルダン(タイランド)

氏     名 新  役  職  名  旧  役  職  名

紺

こん

田

だ

  司

つかさ

常務執行役

事業本部統括担当

兼 防虫・除湿事業本部 本部長

兼 手袋事業本部 本部長

常務執行役

マーケティング部門担当

兼 クリアフォレスト事業担当

兼 防虫・除湿事業担当

兼 防虫・除湿事業部 事業部長

上月

こうづき

  洋

よう

常務執行役

営業部門担当

常務執行役

営業部門担当 兼 カイロ事業担当

兼 カーケア事業担当

鹿毛

か げ

 康司

こうじ

執行役

ホームケア事業本部 本部長

兼 エグゼクティブクリエイティブディレクター

執行役

宣伝担当

北原

きたはら

 雅美

まさみ

執行役

エアケア事業本部 本部長

執行役

国際部門担当

兼 海外グループ会社統括担当

氏     名 新  役  職  名  旧  役  職  名

早坂

はやさか

 敬一

けいいち

執行役 国際部門担当

兼 海外グループ会社統括担当

兼 Ｓ．Ｔ．（タイランド）

（当社子会社）取締役社長

兼 シャルダン（タイランド）

（当社子会社）取締役社長

Ｓ．Ｔ．（タイランド）

（当社子会社）取締役社長

兼 シャルダン（タイランド）

（当社子会社）取締役社長

3

取締役副社長

          平成 24 年 ９月  同国際部門 部門長代行兼 シャルダン（タイランド）

取締役副社長

          平成 25 年 ４月 同国際部門付マネージャー兼シャルダン（タイランド）

取締役副社長

          平成 26 年 １月  Ｓ．Ｔ．（タイランド）（当社子会社）取締役社長

兼 シャルダン（タイランド）（当社子会社）取締役社長

（現任）

４． 人事の異動

（平成 27 年４月１日付）

氏     名 新  役  職  名  旧 役  職  名

中村

なかむら

 吉見

よしみ

コーポレートコミュニケーション部門

部門長

兼 広報グループ マネージャー

広報シニア・エグゼクティブスタッフ

兼 広報グループ マネージャー

金親

かねおや

 真司

しんじ

防虫・除湿事業本部

防虫事業部 事業部長

マーケティング第２グループ

マネージャー

兼 防虫・除湿事業部 マネージャー

高橋

たかはし

 浩一

こういち

防虫・除湿事業本部

除湿事業部 事業部長

クリアフォレスト事業部 マネージャー

兼 日本かおり研究所株式会社管理部長

戸川

とがわ

 明彦

あきひこ

エアケア事業本部

エアケア事業部 事業部長

マーケティング第１グループ

マネージャー

兼 マーケティング第４グループ

マネージャー

奥 平

おくだいら

 壮

そう

臨

りん

エアケア事業本部

クリアフォレスト事業部 事業部長
クリアフォレスト事業部 事業部長

田原

たはら

 修 造

しゅうぞう

エアケア事業本部

カーケア事業部 事業部長
カーケア事業部 事業部長

角田

つのだ

 武史

たけし

ホームケア事業本部

ビジネス開発事業部 事業部長

マーケティング第１グループ

リーダー

4

以上

氏     名 新  役  職  名  旧 役  職  名

笠井

かさい

 和彦

かずひこ

ホームケア事業本部

ホームケア事業部 事業部長

マーケティング第３グループ

マネージャー

千

ち

吉良

ぎ ら

 寧

やすし

ホームケア事業本部

サーモケア事業部 事業部長
カイロ事業部 事業部長

野口

のぐち

 和宏

かずひろ

手袋事業本部

手袋事業部 事業部長
マーケティング第２グループ